1

证券代码：600792       证券简称：云煤能源      公告编号：2022-017

云南煤业能源股份有限公司

第八届监事会第三十一次临时会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

云南煤业能源股份有限公司（以下简称“公司”）第八届监事会第三十一次

临时会议于 2022 年 3 月 14 日下午 2:00 以通讯表决方式召开，会议通知及材料

于 2022 年 3月 11日前以电子邮件方式传送给监事会全体监事。公司实有监事 3

人，实际参加表决的监事 3人，收回有效表决票 3张。本次会议的召集及召开程

序符合《公司法》、《公司章程》的规定，会议审议通过了如下议案：

一、以 3票赞成，0 票反对，0票弃权审议通过关于《五一煤矿拟使用部分

闲置募集资金暂时补充流动资金》的议案。

监事会一致认为：公司全资子公司师宗县五一煤矿有限责任公司（以下简称

“五一煤矿”）资源整合技改项目现处于前期准备阶段，资金需求较低，本次预

留部分募集资金后将剩余募集资金全部用于补充其流动资金，即满足五一煤矿的

生产经营需要，又有利于提高五一煤矿募集资金使用效率，减少财务费用，同时，

不会影响五一煤矿募集资金投资项目的正常进行，不存在变相改变募集资金投

向，不会损害公司和股东的利益。会议同意五一煤矿预留 59.80万元用于资源整

合技改项目后续支出外（前述预留资金不含对应账户前期产生的利息），将未使

用的募集资金 5,900 万元用于补充其流动资金，主要用于满足生产经营需要，使

用期限为自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

具体内容详见同日公告于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证

券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《云南煤业能源股份有

限公司关于五一煤矿拟使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告

编号：2022-018）。公司保荐机构华福证券有限责任公司出具了相关核查意见，

具体内容详见同日公告于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《华福证

 2

券有限责任公司关于云南煤业能源股份有限公司使用部分闲置募集资金暂时补

充流动资金的核查意见》。

二、以 3 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过关于《公司 2022 年度固定

资产投资项目计划》的议案。

会议同意《公司2022年度固定资产投资项目计划》（以下简称“《计划》”），

该《计划》包括2022年新开工项目、2022年续建项目两部分。新开工项目指2022

年新立项的安全环保、技改技措、节能减排、购置、新建、改建、扩建等固定资

产投资项目。续建项目指2021年或之前已经立项但当年未实施完成，结转至2022

年继续投资实施的固定资产项目。2022年公司及各分、子公司新开工项目10个，

续建项目13个，共计23个项目，2022年度计划投资额为208,920.00万元，其中，

公司单笔计划投资额度较大的是续建项目“200万吨/年焦化环保搬迁转型升级

项目”，该项目2022年度计划投资197,625.10万元。该项目已经公司于2020年11

月12日、2020年12月1日分别召开第八届董事会第十八次临时会议、第八届监事

会第十七次临时会议、第八届董事会审计委员会暨关联交易控制委员会2020年第

七次会议、第八届董事会战略委员会2020年第二次会议、2020年第五次临时股东

大会会议审议通过（具体内容详见公告：2020-057）。截止目前，项目正在按节

点目标稳步推进中。

该固定资产投资计划需根据金额大小，按照公司“一事一议”的原则履行相

应的投资决策程序。该议案属董事会决策权限范围，无需提交公司股东大会审议。

三、以 3票赞成，0 票反对，0票弃权审议通过关于《公司全资子公司拟实

施焦场抑尘改造项目》的议案。

公司全资子公司师宗煤焦化工有限公司（以下简称“师宗煤焦化”）是公司

的主要生产单位之一，为实现焦场防雨、抑尘环保，提高焦炭质量及有效改变厂

区及周边环境，实现绿色可持续发展，会议同意师宗煤焦化实施“焦场抑尘改造

项目”，项目预计投资3,490.78万元，资金由师宗煤焦化自筹，建设工期预计21

个月。

四、以 3票赞成，0 票反对，0票弃权审议通过关于《公司全资子公司拟实

施初期雨水收集处理项目》的议案。

公司全资子公司师宗煤焦化为彻底收集初期雨水做到收集处理回用、零外

 3

排，进一步提高师宗煤焦化污水治理水平，会议同意师宗煤焦化实施“初期雨水

收集处理项目”环保设施建设项目，项目预计投资1,795.72万元，资金由师宗煤

焦化自筹，建设工期预计8个月。

特此公告。

                                云南煤业能源股份有限公司监事会

                           2022年 3月 15日